卫协医联国际医学研究院

卫协医联〔2017〕12号
[image: image1.png]

关于举办“医疗卫生系统党风廉政建设之‘不忘初心，走好新的长征路’及医德医风建设实地教育学习班”的通知
各相关单位：

70年前中央红军长征的胜利，开创了中国革命的新局面。伟大的长征精神，具有丰富而深厚的内涵。概括起来就是：坚定的共产主义理想、革命必胜的信念和为民族复兴的献身精神；坚决服从中共中央的正确领导，坚定贯彻执行正确的路线，高度团结统一的精神；坚韧不拔、奋发图强的艰苦奋斗的精神；一往无前、不怕牺牲的英雄主义气概。
弘扬长征精神，就必须牢固树立共产主义的远大理想和建设有中国特色社会主义的坚定信念; 弘扬长征精神，就要学习红军将士不畏艰难、不怕牺牲、百折不挠，所向无敌的革命英雄主义精神和艰苦奋斗、乐于吃苦的奉献精神; 弘扬长征精神，夺取新长征的胜利，不但要有正确的理论和政策，还必须有一支坚决贯彻执行党的路线的高素质干部队伍; 弘扬长征精神，必须同加强社会主义的四个文明建设结合起来，为发展、稳定提供强大的精神动力和思想基础，并努力把宝贵的精神财富转化为巨大的物质财富。

为加强实地教育，让党员干部更加紧密团结在党中央周围，模范践行“两学一做”，让广大团员青年了解了党史，知党情，更加坚定地跟党走，“不忘初心，走好新的长征路”，加强医疗卫生系统党纪政纪廉政建设，规范医疗服务行为，提升医德医魂，构建和谐医患关系。

我院特决定举办“医疗卫生系统党风廉政建设之‘不忘初心，走好新的长征路’及医德医风建设实地教育学习班”。欢迎各级医院选派人员参加。培训班有关事项通知如下：

一、培训内容：

第一天课程

不忘初心，走好新的长征路
一、长征的历史回顾

1、历史简介
2、为什么要长征
3、数字长征
4、长征的部队路线
5、长征的时间阶段
二、长征中著名的历史事件
1、长征第一渡； 2、血战湘江；  3、遵义会议；  4、四渡赤水；
5、巧渡金沙江； 6、强渡大渡河；7、飞夺泸定桥；8、爬雪山；

9、过草地；    10、激战腊子口；11、大会师；12、到延安。
三、长征精神的现实意义
（一）长征精神的重要意义

1、长征的胜利挽救了中国革命；2、长征锤炼了革命队伍；
3、确立了毛泽东的领导地位；  4、长征是宣传队是播种机。
（二）长征精神的内涵

1、乐于吃苦---不惧艰难的革命乐观主义

2、勇于战斗---无坚不摧的革命英雄主义

3、重于求实---独立自主的创新胆略

4、善于团结---顾全大局的集体主义
（三）对长征的历史评价
四、五代领导人话长征
1、毛泽东话长征

2、邓小平话长征

3、江泽民话长征

4、胡锦涛话长征

5、习近平话长征

五、不忘初心，走好新的长征路

1、必须树立坚定不移的理想信念

2、必须具有勇往直前的英雄气概

3、必须保持艰苦奋斗的政治本色

第二天课程

新形态下医德医风建设

一、认识党风廉政与医德医风
1、什么是医德医风
2、医德医风规范及内容

3、医务人员须遵守的行业纪律
4、医德医风与党风廉政建设的关系
二、当前我国医院医德医风现状及存在问题
1、个别医务人员救死扶伤的人道主义医德观丧失

2、个别医务人员医术不精，事业心、责任心不强

3、存在为医不廉，收受好处现象

4、存在不平衡和消极抱怨心理

5、个别医务人员把单纯追求经济利益作为最高准则
三、造成党风廉政与医德医风下滑的原因分析
1、医德核心动摇         2、医德价值失衡

3、医德义务污染         4、利益矛盾客观影响

5、党风廉政与医德教育不得力
四、加强党风廉政与医德医风建设的意义
1、是社会主义精神文明建设的客观需要

2、是时代的呼唤

3、是卫生事业发展的基本要求

4、是医疗卫生工作改革发展的重要保证

5、是抵制各种错误价值观的有力武器

6、是全面提高医疗质量、保障医疗安全的有效途径

7、是扭转廉政与医德滑坡现象的重要措施

8、是医疗卫生事业长期发展的历史性任务
五、如何加强党风廉政及医德医风建设
1、医院党委高度重视，把加强党的思想建设放在首位

2、预防为主，标本兼治，抓好党风带医风

3、全面落实党风廉政建设责任制

4、充分发挥纪检监察的作用

5、教育引导，增强医务人员遵守医德规范自觉性

6、建立健全监督考核机制

六、实地教育

二、参加人员：

全国各级医院分管院长、医疗卫生系统各级纪委、负责党委、纪检监察、审计部门相关领导、各科室相关部门负责人及从事相关工作的医务人员。
三、时间地点：

时间：2017 年10月12-16日（12日全天报到）   地点：遵义

四、授课专家及方式

届时将邀请到中纪委、党校、纪检监察学院及资深医院管理等有关专家现场授课，深厚的理论结合经典案例和实例分析，精彩的讲解穿插游戏、实用测试及互动，并进行现场答疑与交流。
五、收费标准：

A：会务费2200元/人，（含：场地、专家、培训、资料、餐费等）住宿统一安排，费用自理。
B：会务费2800元/人，（含：场地、专家、培训、资料、餐费、实地教育费用等）住宿统一安排，费用自理。
六、报名方法及联系方式：
请将填好的《报名表》传真或发邮件至会务组，会务组将在开班前一周通过传真、邮件等形式传发《报到通知》。

联系人:夏天18001248378        QQ/微信：481233529

报名邮箱：ylpxbgs001@163.com

                             北京卫协医联国际医学研究院
二〇一七年八月一日
报名表

	单位名称

	带队人姓名

	参会人数
	（   ）人

	参
会
代
表
	姓名
	职务
	科室
	电话/手机
	E-mail

	报到时间
	2017年（） 月（）日
	参会地点

	付款方式
(√)
	现金（ ）转账（ ）刷卡（ ）
	住宿预订(√)
	单  间（ ）间
标准间（ ）间

	负责人:夏天
联系方式
	电话：010-56219350

手机：18001248378
	QQ/微信：481233529
报名邮箱：ylpxbgs001@163.com

1